UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2018

 (PUBLICAÇÃO Nº 09)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3°

QUADRIMESTRE DE 2018.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS,

A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3º QUADRIMESTRE/2018 (PUBLICAÇÃO Nº 09).

SANTO ANDRÉ, 15 DE JANEIRO DE 2019

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

1539 11201822457 ANA FLAVIA SILVA ARAUJO MCTB001-17 Álgebra Linear

466A 11201720584 Ayrton Vinicius Gomes Ribeiro MCTA001-17
Algoritmos e Estruturas de Dados

I

3003 11201810306 BRUNO ISSAMU UJIIE MCTB001-17 Álgebra Linear

576A 11201812286 CAUHE GRANITO DE ANDRADE MCTB001-17 Álgebra Linear

1926 11201722152 Daniel Vitor Beraldo Di Genova MCTA022-13 Redes de Computadores

2903 11201822464 DOUGLAS ESTEVAM GUERRA MCTB001-17 Álgebra Linear

1799 11201812257 ITALO DE FREITAS ESTE019-17 Instalações Elétricas I

1641 11201822456 JOAO VICTOR VIEIRA DOS SANTOS MCTB001-17 Álgebra Linear

3102 11087611 Larissa de Mattos MCZA042-14
Processo e Desenvolvimento de

Softwares Educacionais

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

1605 11113816 Leandro Akira Tochiro MCTB001-17 Álgebra Linear

420A 11201811097 LETICIA ALMEIDA SANTOS MCTB001-17 Álgebra Linear

1788 11201822453
MARIA BEATRIZ RODRIGUEZ

RAMOS
MCTB001-17 Álgebra Linear

3190 11201822524 Marlow da Silva de Sousa MCTB001-17 Álgebra Linear

2063 11201822530 MARTHA GAUDÊNCIO DA SILVA BHQ0001-15 Identidade e Cultura

2562 21075015 Mirelle Alves de Freitas MCZA022-17 Projeto Interdisciplinar

657B 11201811874 RAFAEL TUZUKI QUARESMA MCTB001-17 Álgebra Linear

1525 21083015 Sara de Souza Oliveira MCZA016-13 Gestão de Projetos de Software

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

ENVIADO
P/

CAMPUS
Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

SBC 394A 21089016
Ana Claudia Aparecida

Machado
ESTO015-17 Mecânica dos Fluidos I

SBC 2113 11201810545 BRUNA SILVA VIEIRA MCTB001-17 Álgebra Linear

SA 3121 11081013 Daniel Souza da Fonseca MCTA037-17 Banco de Dados

SA 522A 11116713 Gevian Augusto Faias MCTA037-17 Banco de Dados

SBC 2500 11201822472 LAYSE ALVES SAVORDELLI MCTB001-17 Álgebra Linear

SA 211B 11201810393
LEANDRO FERNANDES

MIYAZAKI
ESZU019-17

Transportes e Meio
Ambiente

SA 1468 11201810312
LEONARDO KENZO NAKANO

YAMASHITA
MCTB001-17 Álgebra Linear

SA 2564 21075015 Mirelle Alves de Freitas MCTA034-15 Banco de Dados

SBC 2170 11201822473 Sandor Fleury Pereira MCTB001-17 Álgebra Linear